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Gjatë vitit 2025, janë mbajtur 23 takime konsultative, ku përfshihen 22 takime për hartimin e projekt buxhetit dhe një takim i kryetarit. Takimi i dytë i kryetarit, ndonëse i thirrur, nuk është mbajtur në mungesë të pjesëmarrjes së qytetarëve.
Po ashtu, gjatë vitit 2025, drejtoritë apo sektorët përkatëse, nuk kanë arritur të përgatisin pesë rregullore të planifikuara për diskutim-konsultim publik.
Objektivat apo planifikimi nuk është arritur, për shkak të shumë faktorëve që kanë ndikuar drejtpërdrejtë në realizmin e tyre.
Sfidë kryesore ishte mbajtja e tri palë zgjedhjeve në vend, duke ndikuar drejtpërdrejtë tek qytetarët por edhe tek institucioni, sepse shumë fushata elektorale dhe dalja në zgjedhje, ka bërë që qytetarët të jenë të mërzitur me thirrjet për takime të shpeshta. Shto këtu edhe zgjedhjet lokale, që ka bërë që kuvendi i komunës, praktikisht të mos jetë funksional në pjesë të madhe të vitit 2025.
Megjithatë, mbajtja e takimeve për buxhet, ka qenë sukses dhe janë mbajtur 23 takime konsultative me qytetarë, në të gjitha Këshillat Lokal në tërë territorin e Komunës së Malishevës. 
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[Udhëzim: (Pjesa narrative) Në këtë pjesë, duhet të paraqitet një përmbledhje e përgjithshme e aktiviteteve të takimeve publike me qytetarë që organizohen nga kryetari i komunës gjatë periudhës së raportimit. Përmblidheni numrin e takimeve publike të realizuara, grupet e targetuara, lokacionet dhe detaje të tjera që i vlerësoni relevante. Gjithashtu, tregoni nëse janë arritur objektivat e konsultimeve dhe në çfarë mase janë përmbushur obligimet ligjore. Kjo pjesë narrative nuk është e detyrueshme, megjithatë mund të përdoret për të dhënë shpjegim apo sqarime shtesë të cilat nuk mund të pasqyrohen në tabelën e kësaj pjese të raportit]


Tabela 1. Raportit për takimet publike me qytetarë


	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri i takimeve publike me qytetarë të organizuara
	Numri i pjesëmarrësve në takimet publike (në total)
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë
(M.     /.      F)
	Numri i procesverbaleve të hartuara dhe publikuara pas takimeve

	Komuna e Malishevës
	24
	486
	464
	22
	2 + (23 takime për buxhet janë përfshi në një raport)





	Verifikimi i të dhënave

	Takimi publik
	Data e takimit
	Linku i njoftimit të publikuar
	Linku i procesverbalit

	Takimi i kryetarit
	26.06.2025
	https://malisheve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Takimi-i-Pare-Publik-me-qytetare-2025.pdf
	https://malisheve.rks-gov.net/dokumente/?tax=konsultime-publike

	Projekt buxheti
	24.06.2025-17.07.2025
	https://malisheve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-DP.pdf
	https://malisheve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/20250908103727019.pdf
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Pr0jekt Buxheti- Pas formimit komisionit për hartimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028, me theks të veçantë për vitin 2026, nga ana e kryetarit të Komunës, Ekrem Kastrati, në bashkëpunim me Drejtorinë për Buxhet dhe Financa, KAB është dalë në diskutim publik, në të gjitha Këshillat Lokal të Komunës së Malishevës, si dhe me grupet e interesit. Dëgjimet publike për hartimin e draftit të Projekt Buxhetit të Komunës së Malishevës, i kanë mbajtur në koordinim nga Kryetari i Komunës së Malishevës, Ekrem Kastrati, drejtori Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, Blerim Thaçi dhe Zyrtarja Kryesore Financiare, Valentina Krasniqi. Orari dhe mbajtja e takimeve është bërë në bashkëpunim të ngushtë, me Zyrën për Informim Publike, përkatësisht, zyrtarin për Konsultime Publike dhe i njëjti ka marrë pjesë në të gjitha takimet e mbajtura në terren. Gjithsejtë janë mbajtur 23 takime konsultative për hartimin e projekt buxhetit për vitin 2026. Në këto 23 takime,janë regjistruar 462 pjesëmarrës. Sa i përket pjesëmarrjes gjinore, nga 462 pjesëmarrës, vetëm 20 kanë qenë pjesëmarrëse femra, duke regjistruar një pjesëmarrje të ulët të femrave në diskutime apo konsultime publike, me 4.3% të numrit të pjesëmarrësve, ndërsa 95.7% kanë qenë meshkuj.


Tabela 2. Raportit për konsultimet publike për projektaktet komunale (takimet konsultative)


	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Plani i konsultimeve është hartuar dhe publikuar në fillim të vitit (PO/JO)
	Numri total i akteve komunale të miratuara, për të cilat kërkohet organizimi i konsultimit publik
	Numri i projektakteve për të cilat është organizuar konsultim publik
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë (total)
(M .  F)
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar komente gjatë konsultimit
	Numri i rekomandimeve/propozimeve të pjesëmarrësve të aprovuara
	Numri i raporteve të konsultimit të hartuara dhe publikuara

	Komuna e 
	PO
	1
	1
	464
	22
	!
	!
	2





	Verifikimi i të dhënave

	Emërtimi i Projektaktit
	Data e mbajtjes së konsultimit
	Linku i njoftimit të publikuar
	Linku i publikimit të raportit

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Vërejtje: Meqenëse janë mbajtur konsultime vetëm për projekt buxhet, të njëjtat të dhëna janë në tabelën sipër.
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Platforma për Konsultime publike ka qenë jashtë funksionit shumicën e vitit dhe  njëjta i ka humbur apo i ka ngatërruar dokumentet. Në ueb faqe të komunës janë të raportuara konsultimet.

Tabela 3. Raportit për konsultimet publike me shkrim apo elektronike për projektaktet komunale (përdorimi i platformës së konsultimeve  publike  dhe në ueb  të komunes )


	Tabela e përgjithshme

	Komuna
	Numri total i akteve komunale të miratuara, për të cilat kërkohet organizimi i konsultimit publik
	Numri i projektakteve për të cilat është organizuar konsultim publik në platformën e konsultimeve
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar komente gjatë konsultimit
	Numri i rekomandimeve/propozimeve të pjesëmarrësve të aprovuara
	Numri i raporteve të konsultimit të hartuara dhe publikuara në platformën e konsultimeve

	Komuna e Malishevës 
	1
	1
	!
	!
	1



Vërejtje: Nuk e kemi raportin e plotë nga komisioni, për shkak të vonesës së miratimit të buxhetit, pasi i njëjti është miratuar më 20.01.2026, pas konstituimit të Kuvendit të Komunës.

	Verifikimi i të dhënave

	Emërtimi i Projektaktit
	Data e fillimit të konsultimit
	Linku i konsultimit (platforma e konsultimeve, ueb-i i komunës)
	Linku i publikimit të raportit

	Projekt buxheti
	24.06.2025 
	https://malisheve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Njoftimi-per-DP.pdf
	https://malisheve.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/20250908103727019.pdf

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	





[bookmark: _Toc181883474][bookmark: _Toc181883548]4. Raporti i dëgjimeve buxhetore me qytetarë
Pas formimit komisionit për hartimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028, me theks të veçantë për vitin 2026, nga ana e kryetarit të Komunës, Ekrem Kastrati, në bashkëpunim me Drejtorinë për Buxhet dhe Financa, KAB është dalë në diskutim publik, në të gjitha Këshillat Lokal të Komunës së Malishevës, si dhe me grupet e interesit. Dëgjimet publike për hartimin e draftit të Projekt Buxhetit të Komunës së Malishevës, i kanë mbajtur në koordinim nga Kryetari i Komunës së Malishevës, Ekrem Kastrati, drejtori Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, Blerim Thaçi dhe Zyrtarja Kryesore Financiare, Valentina Krasniqi. Orari dhe mbajtja e takimeve është bërë në bashkëpunim të ngushtë, me Zyrën për Informim Publike, përkatësisht, zyrtarin për Konsultime Publike dhe i njëjti ka marrë pjesë në të gjitha takimet e mbajtura në terren. Gjithsejtë janë mbajtur 23 takime konsultative për hartimin e projekt buxhetit për vitin 2026. Në këto 23 takime,janë regjistruar 462 pjesëmarrës. Sa i përket pjesëmarrjes gjinore, nga 462 pjesëmarrës, vetëm 20 kanë qenë pjesëmarrëse femra, duke regjistruar një pjesëmarrje të ulët të femrave në diskutime apo konsultime publike, me 4.3% të numrit të pjesëmarrësve, ndërsa 95.7% kanë qenë meshkuj.
Tabela 4. Raporti për dëgjimet buxhetore me qytetarë për KAB

	Tabela e përgjithshme



	Komuna
	Numri i dëgjimeve buxhetore me qytetarë të organizuara
	Numri i pjesëmarrësve në dëgjime buxhetore (në total)
	Numri i pjesëmarrësve që kanë ofruar propozime
	Numri i propozimeve të pranuara
	Numri i pjesëmarrësve sipas gjinisë
(M.     /.      F)
	Numri i procesverbaleve të hartuara dhe publikuara pas takimeve

	Komuna e Malishevës
	23
	462
	!

	!
	442
	20
	1
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